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V Brně dne

Veřejná zakázka - „FN Brno - Parkovací dům v Dětské nemocnici - zhotovitel stavby“ - vysvětlení zadávací dokumentace č. 2
Zadavatel obdržel dne 28. 11. 2024 následující dotazy týkající se zakázky s názvem: FN Brno - Parkovací dům v Dětské nemocnici - zhotovitel stavby, ke kterým zadavatel poskytuje vysvětlení jednotlivě:
Vážení, 

žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz č. 1:

V rámci zadávacích podmínek zadavatel stanovil jako požadavek na technickou kvalifikaci dodavatele mj. následující požadavky (citace odst. III.5.1 zadávací dokumentace):

Účastník zadávacího řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. a) seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením veřejné zakázky. Minimálně 3 stavby uvedené na tomto seznamu musí být stavební práce obdobného charakteru a rozsahu jako je předmět zakázky. Za stavební práce obdobného charakteru a rozsahu se považují stavební práce na novostavbě nebo rekonstrukci budovy pro dopravu a telekomunikace s následujícími vlastnostmi:

a) investiční náklady byly alespoň 145 mil Kč bez DPH;

b) stavební práce byly prováděny za provozu uzavřeného areálu, ve kterém se staveniště nacházelo a za plného provozu tohoto uzavřeného areálu;

c) jednalo se o minimálně 4 podlažní monolitickou železobetonovou konstrukci s využitím hlubinného zakládání na železobetonových pilotách;

d) realizovalo se parkování na střeše této budovy;

e) při realizaci byl použitý pohledový beton s plochou minimálně 1 800m2;

f) při realizaci byla položena podlaha systémem epoxidového souvrství s plochou minimálně 3 500m2;

g) při realizaci byla instalována fotovoltaická elektrárna;

h) v budově byl instalován parkovací systém.

Účastník může prokázat splnění výše uvedených požadavků pod písm. a) až h) jednou nebo více novostavbami nebo rekonstrukcemi budov pro dopravu a telekomunikace. Účastník musí uvést, které podmínky prokazuje kterou konkrétní novostavbou nebo rekonstrukcí budovy pro dopravu a telekomunikace a v jakém rozsahu.
Chápe účastník správně, že požadavky pod písm. a)-h) má účastník prokázat tak, že každý jednotlivý požadavek dle písm. a)-h) splní alespoň jedenkrát (tj. stačí pokud bude doloženo „každé písmeno“ jen jednou a samostatně, např. vždy samostatná reference na novostavbu nebo rekonstrukci budovy pro dopravu a telekomunikace pro každý jednotlivý požadavek). Tj. uvedený požadavek by bylo možné splnit hypoteticky např. 4 stavbami z nichž jedna by splňovala jen písm. a) a b), druhá jen písm. c) a d), třetí jen písm. e) a f) a čtvrtá jen g) a h)?

Uvedené ustanovení lze totiž vykládat i tak, že zadavatel požaduje 3 referenční zakázky, a u každé z nich by měly být kumulativně splněny podmínky a)-h). (tj. celkem tři „superstavby“). Takový požadavek by byl dle názoru účastníka nepřiměřený.
Odpověď 1:

Zadavatel uvádí, že vlastnosti dle odst. III. 5. 1 dle písm. a) až h) lze splnit 3 stavbami, kdy každá bude splňovat jen některé z požadavků a teda všechny v souhrnu budou splňovat veškeré vlastnosti.

Dotaz č. 2
V rámci zadávacích podmínek zadavatel stanovil jako požadavek na technickou kvalifikaci dodavatele mj. následující požadavky (citace odst. III.6.2.1 zadávací dokumentace):

c) v průběhu doby trvání odborné praxe vykonával funkci vedoucího týmu, hlavního stavbyvedoucího, manažéra projektu nebo obdobné řídící funkce při realizaci minimálně 3 významných stavebních prací novostavby nebo rekonstrukce budovy pro

dopravu a telekomunikace, které v souhrnu splňují požadavky zadavatele uvedené v odst. III. 5. 1. písm. a), b), c) a e), včetně požadavku na dobu realizace.

Chápe účastník správně, že požadavky dle písm. a), b), c) a e), lze rovněž splnit tak, jak je nastíněno v dotazu č. 1? Tj. každý z těchto požadavků musí být splněn alespoň jedenkrát, přičemž může být dokládáno vždy samostatnou referencí? S tím, že vždy se však musí jednat o novostavbu nebo rekonstrukci budovy pro dopravu a telekomunikace.
Odpověď 2:

Účastník to chápe správně. Zároveň zadavatel upozorňuje, že vysvětlením zadávací dokumentace č. 1 a vysvětlením zadávací dokumentace č. 4 došlo k její změně.
Dotaz č. 3: 
V rámci zadávacích podmínek zadavatel požaduje (v rámci plnění technické kvalifikace dodavatele) doložení seznamu osob (techniků) (III.6.1. zadávací dokumentace). U všech těchto osob pak zadavatel požaduje mj. doložení zkušeností s minimálně 3 významnými stavebními pracemi novostavby nebo rekonstrukce budovy pro dopravu a telekomunikace poskytnutých za posledních 5 let před zahájením veřejné zakázky (resp. zadavatel tuto limitaci doby „uznatelnosti“ zkušeností neuvádí výslovně, ale odkazuje na odst. III. 5. 1. zadávací dokumentace, kde je jasně stanoven požadavek na realizaci za posledních 5 let před zahájením veřejné zakázky.

Účastník považuje tento požadavek jednak za neobvyklý, když v rámci zadávání veřejných zakázek ve stavebnictví je běžné v případě požadavku na zkušenosti osob „uznávat“ zkušenosti za dobu profesní praxe, a jednak, a to především za nepřiměřený.

Zadavatelem stanovené omezení doby, po kterou „uznává“ zkušenosti jednotlivých osob, je nepřiměřené. Zadavatel vlastně požaduje, aby příslušná osoba za dobu 5 let realizovala minimálně 3 zakázky jejichž předmětem byla novostavba nebo rekonstrukce budovy pro dopravu a telekomunikace.

V případě hlavního stavbyvedoucího by pak tyto zakázky musely současně splňovat požadavky dle písm. a), b), c) a e)

I pokud byly stanovené požadavky na kvalifikaci vykládány tak, jak účastník předpokládá v dotazu č. 2, pak by osoba hlavního stavbyvedoucího musela za takto, pro oblast stavebnictví, krátké období 5 let realizovat alespoň (i) 3 novostavby nebo rekonstrukce (ii) budovy pro dopravu a telekomunikace (iii) za provozu uzavřeného areálu (iv) při nichž byl použit pohledový beton v požadovaném rozsahu, (v) jednalo se min. o 4 podlažní monolitickou železobetonovou konstrukci s využitím hlubinného zakládání na železobetonových pilotách a (vi) každá z těchto staveb byla v hodnotě min 145 mil Kč bez DPH.

Vzhledem stanovenému množství požadavků a jejich specifičnosti je nereálné, aby bylo daný požadavek možné splnit „jen“ třemi stavbami, natož pak, aby tyto tři stavby v požadovaném finančním objemu, resp. více staveb, bylo provedeno, resp. dokončeno, v 5 letech.

To stejné platí i pro zástupce hlavního stavbyvedoucího (s výjimkou požadavku na realizaci za provozu).

Nastavené požadavky na kvalifikaci tak mohou splnit pouze osoby, které by se věnovali výlučně jen stavbám budov pro dopravu a telekomunikace.

Upraví zadavatel zadávací dokumentaci tak, aby odpovídala zásadám zadávání veřejných zakázek a zadávací dokumentace nebyla nepřiměřená?
Odpověď 3:
Zadavatel vysvětlením č. 1 a vysvětlením č. 4 upravil zadávací dokumentaci, co se týče jednotlivých požadavků na technickou kvalifikaci a dobu realizace. 
K časovému hledisku významných stavebních prací zadavatel uvádí, že nepovažuje za nepřiměřený požadavek na to, aby zkušenosti jednotlivých členů týmů byly aktuální. Zadavatel se domnívá, že zkušenosti, které člen týmu nabyl například na počátku své odborné praxe a následně se věnoval něčemu jinému, nemohou mít takou relevanci, jako zkušenosti získané v nedávné minulosti.
S pozdravem

MUDr. Ivo Rovný, MBA
ředitel
Vyřizuje: Barbora Lámerová, referent OPV, tel. 532 2331 844, lamerova.barbora@fnbrno.cz
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